Que la Resolución de Superintendencia N.° 000295-2025/SUNAT aprobó la versión 4.5 
del PDT Planilla Electrónica - PLAME, Formulario Virtual N.° 0601;  

Que mediante el Decreto Supremo N.° 301-2025-EF se ha establecido que el valor de 
la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) para el año 2026 es de cinco mil quinientos y 00/100 
soles (S/ 5 500,00); 

Que para la determinación de algunos conceptos que se declaran utilizando el PDT 
Planilla Electrónica - PLAME, Formulario Virtual N.° 0601, se debe considerar como 
referencia la UIT, por lo que resulta necesario aprobar una nueva versión del